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Nyomot hagyni az itt élõk emlékezetében
Kiállítással és könyvbemutatóval ünnepelték a gyár centenáriumát

Napra pontosan, 1923. április 22-én indult meg a termelés
az Ipari Robbanóanyaggyár paxit üzemében. A jubileum alkal-
mából idén április 22-én „A százéves gyár emlékei’ címmel ki-
állítás nyílt a Petõfi Mûvelõdési Ház és Könyvtár aulájában,
valamint a Peremartonért Egyesület könyvet jelentetett meg
„Peremarton 100 éve” címmel, és egy magával ragadó ünnep-
séggel emlékeztek meg a gyár múltjáról, az egykor ott dolgozók
közösségi életérõl.

„A jelen sokkal tartozik a múltnak, s ha ezt a tartozást ki nem

egyenlíti, a jövõtõl semmit nem követelhet” – idézte Jókai Anna

szavait Némethné Závori Márta, a 30 éve alakult Peremartonért

Egyesület elnöke a csaknem zsúfolásig megtelt színházteremben.

Egykori dolgozók és leszármazottjaik, illetve a ma Peremar-

tongyártelepen élõk és más településekrõl is jöttek emlékezni.

Vízvári Bea csellójátéka nyitotta meg a rendezvényt, majd vers-

sel és mesével is tarkították. Az elnök a vendégeket köszöntve, a

kiadvány megjelenésének körülményeirõl is szólt pár szót. (Folytatás a 8. oldalon)

Ünnepélyes szalagátvágás a
Hétszínvirág új bölcsõdéjében

Olykor a rókákkal is barátkozhatnak a csöppségek

Érzelmek átadása szavak nélkül
Generációk tánca a táncmûvészet ünnepén

Több mint négy évtizeddel ezelõtt, a tánc népszerûsítése cél-
jából született az UNESCO döntése a tánc világnapjáról, amit
Jean-Georges Noverre francia táncos és balettmûvész szüle-
tésnapján, április 29-én ünneplünk. Városunkban a Pere-Rúzs
Tánccsoport pár év kihagyás után fergeteges rendezvénnyel
emlékezett meg errõl a napról. Május 30-án – a helyi közönség
gyönyörûségére – hat település 13 mûvészeti táncstúdiója és
tánccsoportja remekelt a Petõfi mûvelõdési ház színpadán.

(Folytatás a 6. oldalon)

Tavaszi záporesõ és madárcsicsergés kíséretében, április
24-én hivatalosan is felavatták Berhidán a peremarton-
gyártelepi városrészen nemrég elkészült új, korszerû bölcsõ-
dét. A Hétszínvirág Napköziotthonos Óvoda és Bölcsõde nagy-
csoportosai az új épület erdõre nézõ, fedett teraszán kedves
mûsorral köszöntötték a vendégeket. 

(Folytatás a 2. oldalon)
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KÖZÉLETI HÍREK

Párbeszéd a társadalmi szerepmegosztásról
Nemrégiben városunk adott otthont a Magyar Önkormány-

zatok Szövetsége és az Egyensúly Intézet szervezésében meg-

tartott konzultációnak, melynek témája az állam, az önkor-

mányzatok és a piaci szereplõk közötti szerepmegosztás a 21.

században volt. A rendezvényen térségünk polgármesterei, né-

hány helyi cég, valamint civil szervezet vezetõi vettek részt. 

A megjelenteket polgármesterünk, Pergõ Margit köszöntöt-

te: „Fontos lenne, hogy a lakosság is úgy érezze, hogy az ál-

lam és az önkormányzat érte van, bár úgy tûnik, napjainkban

ezt egyre kevésbé tapasztalják így az emberek. Ugyanakkor

elenyészõ azon fórumok száma, ahol errõl a témáról nyíltan

lehetne beszélgetni, véleményt cserélni, vitatkozni.” Örömmel

fogadta a Magyar Önkormányzatok Szövetségének és az

Egyensúly Intézet kezdeményezését, mert fontosnak tartja,

hogy mind a döntéshozók, mind a társadalom többi szereplõ-

je kifejthessék a véleményüket.

A Berhidára szervezett konzultáció egyik állomása volt az

az e témában már lebonyolított, illetve jövõbeni fórumok-

nak, amelyen a meghívottak hozzászólásai, véleménye alap-

ján megfogalmazódnak majd a valós tapasztalatokon alapu-

ló megoldási javaslatok, amelyek változást, jobbítást hozhat-

nak a helyi szinten észlelt és szóvá tett problémák orvoslásá-

ban.

Vitaindítót Filippov Gábor történész, politológus, az

Egyensúly Intézet kutatási igazgatója mondott. A fórum ve-

zérfonala az állam és az önkormányzatok tevékenységének la-

kossági megítélése. E témához a helyi döntéshozók, piaci sze-

replõk és a civil szféra képviselõi fejtették ki véleményüket,

hiszen õk azok, akik helyi szinten nap mint nap kapcsolatba

kerülnek az emberekkel. A fórumon fontos, valamennyiünket

érintõ kérdésekrõl beszélgettek a konzultáció résztvevõi.

Bálint Edit

Ünnepélyes szalagátvágás a Hétszínvirág új bölcsõdéjében
(Folytatás a címlapról)

A bölcsõdei épületszárnyat már az év elején, a használatba-

vételi engedély megszerzését követõen birtokba vehették az ap-

róságok és nevelõik, és láthatóan sikerült is belakniuk a két tá-

gas és sok természetes fényt beengedõ csoportszobát. A 28 fé-

rõhelyes bölcsõde több mint 300 millió forint Európai Uniós és

kormányzati támogatásból jött létre – közölte az átadó ünnepsé-

gen Pergõ Margit polgármester. A helyiek részérõl már nagy

volt rá az igény, hiszen jelenleg 230 két év alatti gyermek él

Berhidán és 240 a 3 és 5 év közötti kicsinyek száma. Az elmúlt

idõszakban 60–70 újszülött látta meg a napvilágot évente.

A jövõre 60 éves óvodát az Ipari Robbanóanyaggyár építet-

te, és amíg a fenntartása alá tartozott, rendszeresen karbantartot-

ták, de késõbb igencsak megrekedt ez a törõdés, mígnem 2015-

ben hosszú egyeztetéseket követõen készült egy terv, hogy az

épület felújításával egyidõben egy emelettel is kibõvítik az épü-

letet. Ez azonban, elsõsorban pénzhiány miatt nem valósult

meg, de az is gondot jelentett, hogy a hosszabb ideig tartó épít-

kezés idejére nem tudták volna elhelyezni a gyerekeket. Ezért

részlegesen kezdõdött el a csoportszobák felújítása, miközben

megnyílt ez a pályázati lehetõség és az önkormányzat megnyer-

te a támogatást a 28 férõhelyes, új bölcsõde megépítésére. En-

nek köszönhetõen nagyobb lett az óvoda területe is, mert az er-

dõbõl levettek egy darabot, hogy tágas szabadtéri játszóterük le-

gyen, és az óvodának is megmaradt a kapcsolata az erdõvel, így

nincs akadálya annak, hogy – persze csak a kerítésen át – a gye-

rekek az erre járó rókákkal is barátkozzanak, amikor a szabad-

ban tartózkodnak – fogalmazott a polgármester asszony.

Kontrát Károly, térségünk országgyûlési képviselõje – akit

tavaly a bölcsõde alapkõletétele alkalmából is körünkben üd-

vözölhettünk – kifejtette: a kormány kiemelten támogatja a

családalapítást, a gyermekvállalást és gyermeknevelést, s en-

nek egyik fontos színtere a bölcsõde meg az óvoda. Hozzátet-

te: örömmel értesült Berhida város gyermeklétszámának gya-

rapodásáról, ami szükségessé tette ezen intézmények bõvíté-

sét, mert ezek a beruházások jelentõsen megkönnyítik és segí-

tik a településen élõk mindennapjait, erõsítik a közösséget.

Mozgay Dóra, a Hétszínvirág óvodavezetõje – aki mondhat-

ni, már pici korától jól ismeri az intézményt, hiszen jómaga is

idejárt bölcsõdébe – rövid köszöntõjében kifejtette: Korábban,

a létszámhiány miatt pár évig zárva tartó bölcsõde 2010-ben

nyitotta meg újra a kapuit, amikor egyre több fiatal anyuka

döntött úgy, hogy visszamenne dolgozni, így ismét szükséges-

sé vált az intézmény. Ekkor új és nagy feladat volt számukra az

elindítása, de a helyettesével, Némethné Závori Mártával több

bölcsõdébe is ellátogattak, hogy ötleteket, szakmai tapasztala-

tot gyûjtsenek. Majd egyetlen nyár alatt kialakítottak egy böl-

csõdei csoportot. Azóta eltelt 13 év, és az akkori „bölcsis” ap-

róságok nagylánnyá, nagyfiúvá cseperedtek, de jöttek utánuk

újabbak és évrõl-évre egyre szûkült a bölcsis kis csoportszoba.

Örömteli, de egyben felelõsségteljes is számukra az új kihívás,

de természetesen igyekeznek megfelelni a feladatnak, és élmé-

nyekben, tevékenységekben gazdag szakmai munkát biztosíta-

ni a legfiatalabb korosztály nevelése és gondozása során – zár-

ta szavait a Hétszínvirág intézményvezetõje.

Ezt követõen került sor a nemzeti színû szalag átvágására,

amellyel ünnepélyes keretek között is birtokba adták a korsze-

rû, csodaszép bölcsõdét.
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A föld nemzetközi napján, április 22-én Simonné

Cziráki Andrea felhívására, városunkban is csatlakoztak az

immár 11-ik alkalommal megszervezett TeSzedd! hulla-

dékgyûjtési mozgalomhoz, amelyen a korábbi évekhez ha-

sonlóan, idén is a Település Ellátó Szolgálat (TESZ) mun-

katársai, a Tanoda dolgozói és diákjai vettek részt. Hiába

az ilyentájt évenként megismételt akció, a bezsákolni és

összegyûjteni való szemét csak nem akar elfogyni, újra

meg újra tornyosul, mint a nemkívánatos gyomnövény, bár

annál sokkal rosszabb.

Sziszifuszi munkának tûnik, mégis évrõl-évre lelkesen

felvállalják fiatalok és felnõttek egyaránt, hogy a szabad-

ban felhalmozott, illegálisan lerakott szemétkupacoktól

megtisztítsák a környezetünket. Bár a mozgalom már több

mint egy évtizede tart, sajnos még mindig bõven vannak

olyan területek, amelyeket egyes felelõtlen emberek hulla-

déklerakónak használnak, és olykor egyetlen otthagyott szemeteszsák is elég ahhoz, hogy mások is vérszemet kap-

janak, és odahordják mindazt, amitõl meg akarnak szaba-

dulni, így rövid idõn belül valóságos szeméthegyek kelet-

keznek a település egyes külterületein.

A TeSzedd akcióhoz, a korábbiakhoz hasonlóan, idén is

Simonné Cziráki Andrea felhívására csatlakoztak a Telepü-

lés Ellátó Szolgálat munkatársai, valamint a Tanoda dolgo-

zói és tanulói. A zsákokat és a gyûjtéshez szükséges eszkö-

zöket az országos mozgalom biztosította. A volt ADR telep

melletti területen harmincegy gyerek és felnõtt gyûjtötte az

odahurcolt hulladékot. Alaposan szennyezett volt a hely-

szín, hiszen az önkéntesek pár óra alatt összesen 290 zsák

hulladékot gyûjtöttek. Az akció során csak a kisebb mére-

tû, zsákolható hulladék elszállítására kerülhetett sor, így a

kiszuperált bútordaraboknak és egyéb, nagyméretû hulla-

dékoknak maradniuk kellett, de természetesen ezek is egy

késõbbi idõpontban oda kerülnek, ahol a helyük van: az

inotai hulladéklerakóba.

Mivel a zsákokat több fordulóval szállították el a gyûjtõ-

pontra, mire visszatértek az újabb rakományért, máris meg-

pakolt, fekete szemeteszsákokkal bõvült a helyszín. A

szemfülesek ugyanis kihasználva az alkalmat, így próbál-

tak megszabadulni a számukra felesleges holmitól. Ki tud-

ja, lehet ugyanazok, akik korábban is szemérlerakónak néz-

ték a füves területet? Ám a TeSzedd! akció keretében csak

az erre rendszeresített zsákokat szállították el.

Köszönjük a TeSzedd! mozgalom helyi szervezõjének

és idei résztvevõinek, hogy idén is vették a fáradtságot,

és összegyûjtötték a felelõtlen lakosok által közterületre

felhalmozott hulladékot! A munka végeztével Keresztes

Judit. a TESZ vezetõje és Szöllösi Attila önkormányzati

képviselõ süteménnyel vendégelte meg a szorgoskodó-

kat.

Mi pedig reménykedjünk abban, hogy a jövõben nem

szemétszedési, hanem inkább virágültetési mozgalomhoz

csatlakoznak majd a lelkes önkéntesek, mert nem lesznek

már közterületet csúfító szemétkupacok a környezetünkben.
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BERHIDA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
8181 Berhida, Veszprémi út 1-3.

Tárgy: Avar és kerti hulladékok égetésérõl
Berhida, 2023. április 25.

TISZTELT BERHIDAI LAKOSOK!

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a Képviselõ-

testület az avar és kerti hulladékok égetésének szabályai-

ról szóló rendeletet tervez újra megalkotni, tekintettel a la-

kosság részérõl jelentkezõ igényekre, valamint arra, hogy

a magasabb szintû jogszabályok újra lehetõséget adnak a

tárgykör vonatkozásában a helyi rendeletalkotásra.

A rendelet-tervezet szerint az avar és kerti hulladékok

nyílttéri égetése évente két idõszakban lenne lehetséges:

a) március 1. és április 30. között, valamint

b) október 1. és november 30. közötti idõszakban,

keddi, csütörtöki és szombati napokon, naponta 9-19 óra

között.

A rendelet-tervezet elfogadására az illetékes hatóságok

kötelezõ véleményezését követõen kerülhet sor, amely vé-

leményezés 30 napot vesz igénybe. A rendelet-tervezet el-

fogadására elõreláthatóan 2023. június hónapban kerülhet

sor, melyrõl a Tisztel Lakosságot tájékoztatni fogjuk!

A rendelet elfogadásáig az avar és kerti hulladékok

nyílttéri égetése TILOS!

Kérdés esetén állunk a lakosság szíves rendelkezésére

a 88/596-583-as telefonszámon vagy a berhida@berhi-

da.hu e-mail címen.

Berhida Város Önkormányzata

Mások kidobták, elszórták, felhalmozták? – TeSzedd!
Csaknem háromszáz zsáknyi szemét csúfította a területet
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Német Nemzetiségi Nap
Az elmúlt években a Covid járvány

miatt nem tudtuk hagyományosan meg-

rendezni a helyi német kisebbség ünne-

pét, a Német Nemzetiségi Napot. A

programot kis közösségekbe átüteltetve,

Német Tematikus Napként tartottuk

meg az elmúlt években a helyi általános iskolákban.

Az idei évben, 2023. május 12. péntekre tûztük ki a Német

Nemzetiségi Napot. A múlt évek tematikus napját összefûzve

a hagyományos kulturális bemutatóval állítottuk össze a napi

programot.

Az Ady iskolában egész héten a napok szorgos munkával

teltek. Az iskolában a nemzetiségi napra készülve a népisme-

ret órák keretében emléket állítottak az Ulmer Schachtel-nek.

Az Ulmer Schachtel/ulmi dereglye egy lapos folyami hajó,

amely a dunamenti svábok 18. századi kivándorlásának szim-

bólumává vált. Az elkészített hajókból kiállítást rendeztek az

iskolában.

A Rákóczi iskolában a 4.–8. osztályban német nyelvi ver-

senyt tartottak. A német nemzetiségi nyelvoktatásban résztve-

võ tanulók osztályszintû szótárverseny keretében méretették

meg német szókincstudásukat, német nyelvismeretüket.

Péntek délelõttre mindkét iskolában gyermekszínházi elõ-

adást szerveztünk. A szekszárdi Deutsche Bühne Ungarn

ZsebSzínháza látogatott el településünkre. Az Ady iskola és a

Rákóczi iskola tanulói egy-egy elõadás keretében tekinthették

meg a „Baba Jaga” címû mesét egy nagyon szórakoztató, in-

teraktív, kétnyelvû elõadás formájában.

Délután a peremartongyártelepi Petõfi Mûvelõdési Ház és

Könyvtárban kulturális bemutatót tartottunk a helyi, német

nemzetiségi nyelvoktatásban résztvevõ általános iskolások

közremûködésével. A mûsorszámok változatosak voltak,

nemzetiségi gyermekdalok, versek, nemzetiségi néptánc és

gyermekelõadás követte egymást.  A délutáni program segít-

ségével megmutathattuk, hogy milyen fontos a német nemze-

tiségi hagyományok ápolása, és átörökítése a fiatalságra.

Köszönetnyilvánítás
Köszönjük a német nemzetiségi nap sikeres lebonyolításá-

ban való közremûködést és segítséget a kulturális bemutató

résztvevõinek és felkészítõinek, a játszóházban résztvevõ pe-

dagógusoknak, a mûvelõdési ház munkatársainak. Külön sze-

retnénk köszönetet mondani Pénzes Gézának, hogy ismételten

vállalta a gyermekek szállítását a kulturális bemutatóra

Ernhofferné Somogyi Ágota
BNNÖ elnök

ISKOLAI HÍREK

Mozaikok az Ady iskola életébõl
A Fenntarthatósági Témahét keretén belül papírgyûjtést

szerveztünk tanulóinknak. Ökoiskolaként fontosnak tartjuk,

hogy gyerekeinket megtanítsuk az újrahasznosíthatóság fon-

tosságára. Ennek részeként a szelektív hulladékgyûjtés ki-

emelkedõ jelentõséggel bír, mivel ez minden gyereket közvet-

lenül is érint.

Ebben a témakörben tanulóink a Pénziránytû Alapítvány

Zöldkupa játékában versenyeztek. Országosan mintegy 400

csapat nevezett. A megmérettetés több fordulóban zajlott, elõ-

ször helyi, megyei majd regionális szinten. Tanulóinknak vé-

gül a Veszprémi Egyetemen megrendezésre került regionális

döntõben a 9. helyet sikerült megszerezni.

(Folytatás az 5. oldalon)
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(Folytatás a 4. oldalról)
Intézményünk-

nek immár máso-
dik alkalommal
sikerült elnyeri
újabb három évre
az Oktatási Hiva-
tal által meghirde-

tett Oktatási Hivatal Bázisintézménye címet. A program kere-
tén belül pedagógusaink évi négy alkalommal mutattak be jó
gyakorlatokat, tartottak szakmai megbeszélést jelenléti majd
digitális formában. A következõ három évben ezt szeretnénk
folytatni, újabb szakmai területeink bemutatásával.

„A gyereknek természetesebb tápláléka a vers, mint a pró-
za. A kép színesebb, ha rímmel jön, s amit el nem mond a mon-
dat, megértet a ritmus.” Németh László

Április 29-én Papkeszin jártunk szavalóversenyen. Alsó és
felsõs tanulóink nagyon szépen szerepeltek, szebbnél szebb
verseket adtak elõ. A szakmai zsûri értékelése alapján a felsõ-

sök versenyét Erdélyi Iringó 7. osztályos tanuló nyerte meg,
különdíjat kapott Lakatos Elizabet, 6. osztály (mindkettõjük
felkészítõ pedagógusa Császár Zsuzsanna). Alsós diákjaink
közül ketten kaptak különdíjat Pfeifer Csenge (2. osztály, fel-
készítõ pedagógus: Benczik Gabriella) és Máté Lorenzó (3.z
osztály, felkészítõ pedagógus Pappné Szalai Veronika)

Bregócs Zsuzsanna

Rákóczi hírek – Iskolánk életébõl
Szakmára fel! – A Veszprém Vármegyei Kereskedelmi és

Iparkamara idén kilencedik alkalommal rendezte meg a Szak-

mára Fel! nevezetû versenyét Veszprém Vármegye általános

iskolái számára idén tavasszal, amelyre iskolánk hatodik osz-

tályából három bátor csapat jelentkezett. A verseny elsõ for-

dulójában a gyerekek négy fõs csapatokban készítettek inter-

jút egy-egy szakma képviselõjével, valamint ezen az interjún

keresztül mutatták be a szakma sokszínûségét, feladatait, illet-

ve a szakmához vezetõ utat. A három csapat közül az egyik

bejutott a második, megyei fordulóba is. A „Tüzes csajok”

fantázianévre hallgató csapat beszélõ nevet választott magá-

nak, hiszen a tûzoltószakmát járták körbe. Ivácska Elvira Jáz-

min, Kasza Fanni, Tálai Vanda és Tóbiás Anna közösen, szü-

lõi segítséggel keresték fel a Pétfürdõi Hivatásos Tûzoltópa-

rancsnokságot, akik szívesen fogadták a megkeresést, vála-

szoltak a lányok kérdéseire, megmutatták nekik a tûzoltóállo-

mást, annak felszereléseit, munkaeszközeit. Közben fényké-

peket is készíthettek a lányok, amelyet a pályázat anyagához

szintén csatolniuk is kellett. A második fordulóban tíz Veszp-

rém vármegyei iskola mérte össze tudását, ahol iskolánk hír-

nevét öregbíthettük. Ezúton szeretnénk kifejezni köszönete-

met Õri György alezredes úrnak, valamint a Pétfürdõi Hivatá-

sos Tûzoltóállomás dolgozóinak, hogy ilyen készségesen vol-

tak a lányok segítségére, illetve a szülõknek, hogy támogatták

a gyerekek versenyen való részvételét!

Április 22. a Föld napja – Denis Hayes amerikai egyete-

mi hallgató 1970. április 22-én mozgalmat indított a Föld vé-

delmében. Ehhez a kezdeményezéshez Magyarország is csat-

lakozott 1990-ben. Innentõl ünnepeljük mi, magyarok is a

Föld napját. Ezen alkalomból világszerte rendeznek esemé-

nyeket, hogy felhívják a figyelmet a Föld természeti környe-

zetének megóvására. Földünk megõrzése a mi feladatunk.

Nincs más hely, ahol élhetünk. Április 21-én, pénteken isko-

lánk zöld színbe öltözött, s így, zöld ruhában az iskola udva-

rán egy nagy szívet formáztunk annak jelképeként, hogy sze-

retjük és nagyon fontosnak tartjuk élõhelyünk, a bolygónk

megóvását. Környezettudatosságra nevelve gyermekeinket „A

gyerekekkel a Föld jegyében” kreatívkodtunk is, mozaik ké-

peket készítettünk, melyek április végéig díszítették iskolánk

auláját.

Fenntarthatósági témahét a Rákócziban – Iskolánkban

április utolsó hetében a fenntarthatósággal kapcsolatos válto-

zatos programok várták a gyerekeket. Megismerkedhettek kö-

zelebbrõl a szelektív hulladékgyûjtéssel, a vízgazdálkodással,

a vizek védelmével, a környezetvédelemmel. Több elõadáson,

interaktív tevékenységben is részt vehettek. Az élmények mel-

lett sok hasznos ismerettel is gazdagodtak. A színes progra-

mokon kívül a már hagyománnyá vált iskola környékén törté-

nõ szemétszedést is megvalósítottuk, a környezeti nevelést

szem elõtt tartva.Az osztályok újrahasznosított alapanyagok-

ból kreatív alkotásokat készítettek a héten.Ezúton is köszön-

jük a változatos programokat a Várpalotai Közszolgáltató

Nonprofit Kft., a Bakonykarszt Zrt., és a Nitrokémia Zrt. mun-

katársainak

Csupecz Melinda, Kovácsné Fekete Veronika, 
Koltainé Molnár Mónika
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Májusfaállítás zeneszóval
A sok évtizedes, sõt évszázados ha-

gyomány szerint, a májusfa a mai napig
a tavasz és a szerelem érkezését jelzi.
Vannak települések, ahol még napjaink-
ban is a régi népszokásnak hódolva, a
lányos házak és néhány középület elé ál-
lítanak májusfát az udvarlásra érett legé-
nyek.

Úgy tûnik városunkban fõként a
nyugdíjas klubok õrzik ezt a szép ha-
gyományt. Szombaton a Berhidai Nyug-
díjas Klub állított színes szalagokkal,
virágokkal díszített májusfát, vasárnap
pedig az Õszi Napfény Nyugdíjas Klub
szervezésében, a Rokolya Néptánccso-
port közremûködésével köszöntötték a
tavasz érkezésének jelképét.

Zene- és énekszóval kísérte a soka-
ság, a vállukon több méteres nyárfát ci-
pelõ ifjúkat a Petõfi mûvelõdési ház elé,
majd a közeli füves területre kanyarod-
tak, ahol az esemény résztvevõi színes
szalagokkal és koszorúval ékesítették
fel a jó hosszúra nyúlt faágat. Közben a

Rokolya Néptánccsoport harmonikamu-
zsikával és énekszóval buzdította a fér-
fiakat, hogy a több méteres felszalago-
zott, nyurga fát sikerüljön felállítani és
egyenesbe hozni.

A népszokás szerint a májusfát ápri-
lis 30-ról május 1-re virradó hajnalban,
vagy még az éj leple alatt díszítették fel,

és állították a ház kerítéséhez az ifjú le-
gények. A felszalagozott fa pedig a mai
napig a tavasz és a szerelem érkezését
jelzi. A szokás szerint a hónap utolsó
szombatján ugyanazok a fiúk, akik fel-
állították, kidöntögetik a májusfát, és
ekkor derül ki, melyikük udvarol a lány-
nak, és a háziak megvendégelték a le-
gényt.

Bár településünkön fõként az idõseb-
bek kezdeményezésére elevenítették fel
a májusfa állításának hagyományát, a
rendezvényen szép számban akadtak fia-
talok is, akik ma már nyilván nem a régi
szokások szerint ismerkednek, és barát-
koznak, de ugyanúgy örülnek a tavasz-
nak és egymás társaságának, mint elõde-
ink. Ráadásul a tánc és a mulatság sem
maradt el, mert az április 30-ai májusfa
állítást követõen fergeteges táncproduk-
ciókat nézhettek végig a Petõfi színpa-
dán a tánc világnapja alkalmából szerve-
zett, Generációk tánca rendezvényen.

Bálint Edit

KULTÚRA

Érzelmek átadása szavak nélkül
(Folytatás a címlapról)

A tánc – bár ma rengeteg formában és stílusban találkozha-

tunk vele – az õsi kultúrából ered. Az ember egyetlen olyan te-

vékenysége, amelyben a testét használja eszközként gondola-

tainak, érzelmeinek vagy hangulatának kifejezésére. Az õsi

kultúrákból eredõ csoportos táncok mai képviselõi éppúgy

szolgálják a közösségi összetartozás megerõsítését, mint évez-

redekkel ezelõtti változataik. A tánc ünnepét 1982-ben az

UNESCO Nemzetközi Színházi Intézetének egy részlege, a

Nemzetközi Táncbizottság hozta létre. Céljai közé tartozik a

tánc széleskörû népszerûsítése az általános felfogásban, arra

ösztönözve a kormányokat, hogy az oktatási rendszerben is

minél nagyobb teret szenteljenek a táncnak az alapfokú okta-

tástól egészen az egyetemig.

Velekei László táncmûvész úgy véli, azért nehéz a táncról

beszélni, mert „szavak nélkül idéz meg hangulatokat, szavak

nélkül dobbantja meg a szíveket, szavak nélkül fejez ki és ad

át érzelmeket, és szavak nélkül hat mûvelõjére és nézõje egy-

aránt” – idézte a balettmûvész gondolatait a berhidai Generá-

ciók tánca rendezvény fellépõit és közönségét köszöntve

Dancsó Valéria, a mûvelõdési ház vezetõje. A tánc világnap-

ján gyerekek és felnõttek produkciói követték egymást a vilá-

got jelentõ deszkákon, és bár mûfajban és stílusban sokfélék,

egyvalamiben mégis egyformák voltak: a tánc közös nyelvét

használva, a nézõkkel együtt élték át a táncolás örömét. Ez a

nap az együttlétrõl, az érzelmek átadásáról, az egymáshoz tar-

tozásról szólt.

Városunkban a Pere-Rúzs Tánccsoport vállalta a szerve-

zést, és nem kis örömükre, összesen tizenhárom tánccsoport,

mûvészeti stúdió vállalta a fellépést, amelyek a házigazda fel-

lépõk mellett Balatonkenesérõl, Gyulafirátótról, Hajmáskér-

rõl, Nemesvámosról, és Veszprémbõl érkeztek. Fergeteges

tánckavalkádot láthattunk, hiszen nemcsak a változatos mû-

fajok és stílusok váltották egymást a színpadon, hanem a nem-

zedékek is. Mondhatni, a hétévestõl a hetvenévesig, szinte va-

lamennyi korosztály bizonyította, hogy a harmonikus mozgás

olyan elementáris erõvel hat és olyan katartikus élményt képes

kiváltani az emberekbõl, mint olykor a szavak. A mozgásmû-

vészeti stúdiók ifjú tehetségei csodálatos modern táncokkal

nyûgözték le a közönséget, míg a népi hagyományoknak hó-

dolók jó néhány tájegység népviseletét és táncait vonultatták

fel, így szívet gyönyörködtetõ ízelítõt láthattunk rábaközi, sár-

közi, bukovinai, válaszúti, moldvai és román táncokból. Nagy

sikert arattak azok a csoportok is, amelyek a kizárólag a rend-

szeres mozgás kedvéért és a maguk szórakozására alakultak,

aztán egyre színvonalasabb koreográfiákat hoztak létre, és

már nemcsak a maguk gyönyörûségére táncolnak, hanem a

közönség örömére is. Megnyerõ a hajmáskéri csapat neve is,

a No Cavington, ami a közös mozgás, a tánc örömének fiata-

lító hatására utal: táncolj, és jobban érzed magad!

Tény, hogy Berhidán mind a fellépõk, mind a nézõközön-

ség remekül szórakozott a tánc világnapján, amiért köszönet

illeti a Pere-Rúzs Tánccsoportot a szervezésért, és a fellépõket

a magukkal ragadó produkciókért!

Résztvevõk:

Euphoria Mûvészeti Stúdió, Cholnoky Mozgásmûvésze-
ti Stúdió, Tikhegyi Gyöngytyúkok, Vadgalamb Néptánc-
csoport, No Cavinton, Lencseszemek Néptáccsoport,
Magic Dance Sportegyesület, Rokolya Néptánccsoport,
Pere-Rúzs Tánccsoport, Berhida Táncegyüttes kicsinyei és
felnõtt csoportja, Pearl Dance  SE,  SoulDance Táncstúdió,
Kovács-Tasi Viktória és Takács Donáta Dóra.

Bálint Edit
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KÖZÖSSÉGEINK

Weöres újra!
Ahogyan sok más közösségünket, színjátszó csoportjainkat

is kicsit „megtépázta” az elmúlt néhány év járványidõszaka,

de örömmel jelenthetjük: ébredezünk Csipkerózsika álmunk-

ból! Ennek egyik elsõ jele, hogy ismét részt tudtunk venni az

április 22-én Pétfürdõn megrendezésre került országos

Weöres Sándor Gyermekszínjátszó Fesztivál Veszprém vár-

megyei fordulóján. Sok-sok éve mûködõ alsós Pereszke és fel-

sõs PERSZE csoportunk közül idén még sajnos csak a picik

készültek el a versenyre „Sötétben” címû produkciójukkal,

melyet Jill Tomlinson: A bagoly, aki félt a sötétben címû me-

séje alapján készítettünk el, de a „nagyok” is eljöttek velünk

biztatni, segíteni, szurkolni a kicsiknek.

A szervezésre szokás szerint nem lehetett panasz, és na-

gyon hálásak vagyunk azért, hogy a Pétfürdõi Közösségi Ház

és Könyvtár immár hagyományosan ilyen remek színvonalon

rendezi meg ezt a találkozót. Idén velünk együtt hat csoport

bemutatóit láthattuk, akik Veszprémbõl, Magyarpolányból és

Zircrõl érkeztek. Minden csapat kitett magáért, és igazán szín-

vonalas produkciókkal készült. Éppen ezért annál nagyobb

volt az örömünk, hogy az eredményhirdetéskor az emléklap,

bronz és ezüst oklevelek átadása után a Pereszke neve mellé

az arany minõsítés került!

Kis csapatunk legközelebb a PERSZE csoporttal együtt a

II. Berenhidai Huszár Péter Napon lép színpadra, ahol a Toldi

zenés változatának részleteire mutatunk be egy óriásbábokkal

készült elõadást. Köszönjük a meghívást, illetve a Berhidai

Mûvelõdési Ház és Könyvtár valamint Berhida Város Önkor-

mányzatának támogatását!

Fésüs Éva

Íjászat
Az Íjászat nemcsak egy sport, hanem
életmód.
Az Íjász nemcsak egy sportoló, hanem
hagyományõrzõ.
Az íj nemcsak sporteszköz, hanem egy
szimbólum és fegyver.

Az Íjászat önfegyelemre, koncentrá-
cióra és egymás tiszteletére tanít. Meg-
tanít nyerni és megtanít arra, hogy a ve-
reséget elfogadjuk, de tudjuk tisztelni
azt, aki legyõzött bennünket. A jó Íjász
az íját nagy becsben tartja, kötõdik hoz-
zá. Senki nem nyúlhat hozzá, csak aki-
nek megengedi, odaadja. Számunkra
Magyaroknak a Tradicionális íjászat
egy hagyomány, a régi hagyományok
felélesztése: sírokból elõkerült íjak
alapján készített modern íj; hagyomá-
nyos öltözet viselése bizonyos verse-
nyeken; vadász íjászat a „3D” az íjas va-
dászatok modellezése; természetes kör-
nyezetben erdõben, mezõn, valósághû
cél állatokkal. 

Az olimpiai íjászat, a hagyományos
íjászatokra épülõ sport lett. Nagyon
szép magyar eredményekkel, tehetséges
magyar sportolókkal. Az íjászat sokszí-
nû, annyi fajta íj létezik, ahány íjász,
többféle verseny: amatõr, régiós, orszá-
gos, európai és világbajnokság. Min-
denki megtalálja az érdeklõdésének
megfelelõt, és azokat az embereket,
akiknek az érdeklõdése hasonló.

Az íjászok nagyon összetartóak, a
versenyek megtanítanak bennünket egy-
mást segíteni, tisztelni. Ha valakinek az
életben problémája adódik más íjászok
segítenek. Legyen lakásfelújítás, autó-
szerelés, fogorvos vagy jogi kérdés.

A peremartongyártelepi Tulipán ut-
cai focipályán 2023. 06. 10-én tartunk
egy nyílt napot. Akit érdekel az íjászat,
szívesen látjuk, kipróbálhatják az íja-
kat és magukat.

Kadlicskó Péter



Nyomot hagyni az itt élõk 
emlékezetében

(Folytatás a címlapról)
„Ez a nap azért kiemelkedõen fontos számunkra, mert 100

évvel ezelõtt a mai napon, 1923. április 22-én indult meg a ter-
melés az Ipari Robbanóanyaggyár paxit üzemében. Az alapkõle-
tétel 1922. március 6-án történt, és rá egy évre már komoly épít-
ményekkel dicsekedhetett a gyár és a lakótelep is. 29 vízveze-
tékkel és csatornahálózattal ellátott lakóépület, víztorony, pék-
mûhely, konzumbolt, munkásfürdõ, elemi iskola, tisztikaszinó
orvosi rendelõ is épült.” – sorolta. „Az ötlet, hogy könyvet ír-
junk az Ipari Robbanóanyaggyár történetérõl az egyesület tavaly
februári közgyûlésén merült fel. Az 50. évfordulóra jelent meg a
„Peremarton 50 éve” címû könyv, amely 1970-ben az akkori
igazgató, Szabó Gellért kezdeményezésére került nyomtatásba.
Többen javasolták, vágjunk mi is bele, legyen egy Peremarton
100 címû könyv is azért, hogy nyomot hagyjunk az itt élõk em-
lékezetében” – fogalmazott Némethné.

Bár az ötlet kiválónak tûnt, – de mint mondta – elképzelésük
sem volt arról, hogyan valósítsák meg, milyen tartalommal ké-
szüljön el a könyv, s fõleg, ki oldja meg ezt a korántsem köny-
nyûnek tûnõ feladatot, mígnem meglelték a megfelelõ személyt,
Kiss Nikolettet. Az újságíró elsõ körben egy kerekasztal-beszél-
getés megszervezését javasolta az egyesület tagjainak. Ezen a
májusi találkozón várakozáson felüli volt a résztvevõk száma, és
a jó hangulatú beszélgetés, a múltban megélt egyéni és közössé-
gi élmények felelevenítése óriási lendületet adott az elképzelé-
süknek, ekkor már tudták, jó irányba haladnak.

A jubileumi ünnepségen a könyv szerzõje, Kis Nikolett ki-
emelte: a beszélgetés során hamar kiderült, hogy a gyártelep spe-
ciális, zárt mivoltából adódóan az itt élõk számára korántsem
csak egy munkahely volt, sokkal inkább közösségszervezõ erõt is
jelentett. Azt is mondta, személy szerint is hatalmas élmény volt
számára a kerekasztal-beszélgetés, mert emlékeiket, történeteiket
mesélve és hallgatva, hol az elérzékenyülés, hol meg a nevetés
csalt könnyeket a szemekbe. Ezért is szerkesztette úgy a könyvet,
hogy az bár a gyár múltját és az ipartelep jelenét is felvázolja, de
legfõképpen emberi történetekrõl szóljon: az egykori gyár dolgo-
zóiról, a közösségi életükrõl, valamint betekintést nyújtson a ma
ott élõk közösségi tevékenységébe is. Ezért a „Közösség az, ahol
az egyik ember átöleli a másikat” címû fejezetben egyrészt sze-
repelnek azok a tehetségek is, akik a lakótelepen születtek, jártak
iskolába, majd másfelé sodorta õket az élet, de útjukat követve
büszkeséggel gondolnak rájuk, hiszen hazai vagy nemzetközi si-
kereket értek el a sport, a tudomány vagy a mûvészetek terén. És
természetesen helyet kaptak a ma itt élõk, akik alkotásaikkal, kö-
zösségi munkájukkal a jelenben gyönyörködtetnek bennünket –
fogalmazott az egyesület elnöke, aki hozzátette: hatalmas össze-
fogás eredménye ez a könyv, hiszen az említett személyek felku-
tatásához is közösségi segítségre volt szükség, mégis, szinte
majdnem biztos, hogy ezt a feladatot – bár a jószándék megvolt
rá – a teljesség igénye nélkül sikerülhetett csak megoldani.

A Peremarton 100 címû könyv borítóját, amelyen az egykori Ipa-
ri Robbanóanyaggyár látképe szerepel, Holányi Julianna festõmûvész
alkotta, a belsõ oldalak fotóit pedig Forintos Imre készítette.

Olvashatjuk a könyvben Kálmán Andrásné Nagy Zsanett: A
víztorony meséi címû versét, amit a rendezvényen a szerzõ elõadá-
sában hallhattunk. Fésüs Éva részletet olvasott fel Szentiványi Kál-
mán: Sárga kezû leányok címû könyvébõl. Az író Peremartonban
született, és 1934 és 1941 között ebben a gyárban dolgozott. A ren-
dezvény végén a kiadvány megjelenésében közremûködõknek, a
támogatóknak és szervezésben oroszlánrészt vállalóknak, valamint
a gyártelephez kötõdõ mûvészeknek, csoportok vezetõinek egy-
egy könyvvel és jelképes ajándékkal név szerint megköszönték az
önzetlen segítséget és a részvételt.

A könyvbemutatót követõen érdemes volt az aulában végig
járni „A 100 éves Gyár emlékei” címû kiállítást, amelynek sok-
rétû anyagát szintén a gyártelepen lakók segítségével gyûjtötték
össze. Biztosan mindenki talált benne számos izgalmas, már rég
elfelejtett tárgyat, emléket. Bálint Edit
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A Kapu a Holnapra Egyesület 2023. május 13-án immár má-
sodik alkalommal rendezte meg a Berenhidai Huszár Péter ha-
gyományõrzõ emléknapot.

Az egyesületünk megalakulásakor a kulturális-, szellemi-, tör-
ténelmi- és épített örökségünk védelmét és ápolását fogalmaztuk
meg fõ céljainkként. Nem mesebeli hõsrõl, hanem Berenhidai
Huszár Péter elfeledett magyar végvári vitézrõl kívántunk meg-
emlékezni, aki a XVI. század nagy huszárja, igazában élt és vitéz-
kedett. Sajnos nem sokan ismerik nevét és vitézségét. Ezért a
program elsõdleges célja, az volt, hogy Huszár Péter életének
megismerése mellett, egy jó hangulatú, kiváló közösségkovácso-
ló esemény részesei lehessenek az eseményre kilátgató emberek.

A megemlékezés a Szent Kereszt Templomban kezdõdött,
ahol Simon László atya szentmisét tartott Berenhidai Huszár Pé-
ter tiszteletére. Simon László atya kihangsúlyozta, hogy Huszár
Péter élete és tettei példaértékûek nemzete mai utódai számára.
A Berhidai Szent Kereszt templom köthetõ leginkább a Huszár
családhoz. Levéltári adatok is alátámasztják, hogy Berenhidai
Huszár Péter testvéröccsének lánya, Huszár Zsófia (Radványi
Istvánné) végeztette el a templom átépítését 1605 és 1625 kö-
zött, édesapja emlékének, a szent keresztnek ajánlva.

Az egész napos rendezvényen a várkapitány Berenhidai birto-
kán történhetett középkori események jelentek meg. A törökök és
a magyarok is tábort vertek a helyszínen, melyek a közönség ál-
tal is látogathatóak voltak. A törökök lovas kocsival portyáztak a
településen, amikor is a magyarok futárt menesztettek birtokuru-
kért, Berenhidai Huszár Péter megvédte birtokát, és felszabadítot-
ta népét a török uralom alól.  A portyázás és a csatajelenet a Pa-
lotai Darabontok, a Nimród Lovas Baráti Kör, vendég lovasok és
a Berhidai Lovas Sportegyesület kooperációjával valósult meg.

A látványos szórakozás mellett színvonalas kulturális élmé-
nyek részesei is lehettek a nézõk. Felléptek: Ady iskola tanulói,
PERSZE/PERESZKE színjátszó csoport, Dance Action SE,
Stúber Gyöngyi, Csermák Zsolt és családja, Kacabajka
Folkmûhely, Káplán György, Berhida Táncegyüttes, Vadrózsa
Citerazenekar, Schvéder Levente és Land’s End zenekar.

Az Ösküi Íjászok Egyesülete íjászbemutatót és íjászversenyt
rendezett. A Hétszínvirág és a Süni Óvoda pedagógusai csil-
lámtetkóval és arcfestéssel, a Kacabajka Folkmûhely kézmûves-
kedéssel várták a gyerekeket. Eck Ernõ és felesége, Bazsó Mó-
nika aranyszívû, aranykezû, aranyérmes patkoló kovácsok
lópatkolással és látványkovácsolással várták az érdeklõdõket.
Baglyas-Hegyi Tenyészet állatsimogatójában nyuszit, kecskét
simogathattak a gyerekek.

A kézmûves vásárban Belsõ Lászlóné Viki fazekas áruit,
Szabóné Zsuzsa amigurumi figuráit és gyöngybõl készült éksze-
reit valamint a Banya Bazár táskáit és ékszereit lehetett megvá-
sárolni. A Berhidai Szamarasház isteni finom házi kézmûves fa-
gyi kínálattal érkezett. Polák Csaba pedig hozta a vásárok elma-
radhatatlan édességét, a popcornt és a vattacukrot. 

A programok változatossága minden korosztály számára ér-
dekességet nyújtott a középkori Berenhidán, és létrejötte sok-
sok ember támogatásának és összefogásának köszönhetõ. 

Varga Károlyné elnök
Kapu a Holnapra Egyesület

Huszár Péter 
hagyományõrzõ emléknap
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ÉLET A KÖNYVTÁRBAN

Új könyv vagy régebbi?

Ízlések és pofonok különbözõek.

Vannak, akik csak a legújabb megjele-

nésû könyveket kölcsönzik a könyvtár-

ból, az újdonságok polcától nem nagyon

lépnek tovább. Szerencsére akadnak

olyanok is, akik szívesen böngésznek a

polcokon és leemelnek régebbi kiadású,

de ettõl még nem idejét múlt köteteket.

Vannak örökérvényû témákat feldolgo-

zó regények és attól, hogy nem mai kör-

nyezetben játszódnak, ugyanolyan el-

gondolkodtatók, szórakoztatók. Ezek

közül jó néhány már sok-sok újabb ki-

adást megért az évtizedek során, mely

bizonyítja azt, hogy mondanivalója a

huszonegyedik században is megállja a

helyét. Könyvtárainkban, az elmúlt két

évben nagy ívû állományrendezésre ke-

rült sor, melynek során kikerültek a

gyûjteménybõl az elhasználódott vagy a

tartalmilag már elavult kötetek, így pol-

caink megfrissültek, elõtérbe kerülhet-

tek, kerülhetnek az újabb darabok.

Tehát egy kis bátorság és feltárul a

polc mélye!

Soponyai Ilona könyvtáros

Csillagok

Ha illatos, ábrándos éjen
Elnézem a sok csillagot;
Merengve a végetlenségen,
Elgondolom, döbbenve érzem,
Mi semmiség, parány vagyok!

E ragyogó napok fényteste
Mily óriási, szertelen.
Nagyságuk titkait keresve,
Hogy rémül el kétségbeesve
A legmerészebb képzelem!

Csigává törpülök ijedten;
Féreggé õrl a gondolat:
Mi ez a lét, mi maga itten
E vergõdõ rabképzeletben
Az öröklét – egy pillanat?

Ti ott a fölséges égbolton
Tündöklõ fényes csillagok,
Nagyok, dicsõk!... de én azt mondom,
Az én szerelmes kis galambom
Szemében szebb, jobb fény ragyog.

Oh!... mikor én azokba nézek,
Hogy éledek, hogy áradok!
Egyszerre nõni kezd a féreg;
Azt gondolom, az égig érek,
S uram bocsá! – isten vagyok!

Enyim e szép világ, mely itten
Énértem, kedvemért forog.
Én vagyok a cél, központ, minden;
A nap, hold, a tejút, körültem
Csak eszköz, ékszer, bútorok...

...Ti csillagok a magas égbe’
Elbujhattok mind, bujjatok!
Isten jósága, bölcsessége
Az én galambom szép szemébe’
– Higyjétek el – ott legnagyobb!

122 éve, 1901. május 1-jén született Szerb Antal
író, irodalomtörténész. Egyik legismertebb regénye –

az Utas és holdvilágon túl – A Pendragon legenda. Egy

fiatal magyar tudós XVII. századi misztikusok után

kutat a British Museum könyvtárában. Earl of

Gwynedd, a Pendragon család feje meghívja várába,

és Mrs. Eileen St. Claire, egy csodálatos fiatal nõ, ti-

tokzatos gyûrût küld az Earlnek az ifjú tudóssal.

Így kezdõdik Szerb Antal izgalmas, szatírikus detek-

tívregénye, amely a legendákkal teli walesi tájra viszi el az olvasót, ahol a képzelet

szülte kísértetvilág a kor valóságos kísérteteivel ütközik össze egy hatalmas örök-

ségért folyó izgalmas hajsza keretében. A könyvbõl film is készült 1974-ben, Ré-

vész György rendezésében. 

A kötet könyvtárunkban kölcsönözhetõ!

196 éve, 1827. május 7-én született Vajda János költõ,

mûfordító, hírlapíró.

„Vajda nem csak a legszebb magyar versek egynéhányát írta
meg: õ maga is, emberi alakja, nagyszerû kincs és emlék a
magyar lélek egy keserû de fenséges attitûdjében.”

(Babits Mihály)

Ajánló – irodalmi évfordulók
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WÁGNER ÉS TÁRSA
TEMETKEZÉS

ÁLLANDÓ 24 órás szállítási ügyelet:

70/637-42-27

Információ: Paré Csilla 70/944-2562

Kérésre házhoz megyek!

Iroda: Várpalota, Szent Imre utca 11. (SZTK utcája)

Programajánló

Május 26. 9.00–11.00: Babaklub
a Berhidai Védõnõi Szolgálata szervezésében

Helyszín: Berhidai Mûvelõdési Ház és Könyvtár

Május 26. 17.00 óra: Virágkötészeti workshop
Kellerné Szász Anikóval
Helyszín: Berhidai Mûvelõdési Ház és Könyvtár

Május 27.: Pünkösdölés és pünkösdi kapu állítás
a Rokolya Néptánccsoport szervezésében

Helyszín: Petõfi Mûvelõdési Ház és Könyvtár

Május 28. 15 óra: Pünkösdi felvonulás
a Berhida Táncegyüttes szervezésében

Helyszín: Berhida központ

Május 30. 10.00: Hõsök Napja
Helyszín: Hõsök tere

Június 2–4.: Petõfi Napok
Helyszín: Petõfi Mûvelõdési Ház és Könyvtár

Június 2.: János Vitéz színházi elõadás
a Déryné Program szervezésében

Helyszín: Petõfi Mûvelõdési Ház és Könyvtár

Június 5. 14.00–16.00: Babaklub
a Berhidai Védõnõi Szolgálata szervezésében

Helyszín: Berhidai Mûvelõdési Ház és Könyvtár

Június 9–10.: Peremartoni Nap
a Peremartonért Egyesület szervezésében

Helyszín: Petõfi Mûvelõdési Ház és Könyvtár

Június 20–22.: Persze Színjátszó Napok
a PERSZE Színjátszó Egylet szervezésében

Helyszín: Petõfi Mûvelõdési Ház és Könyvtár

Június 24.: Juniális
Helyszín: Kistó Kultúrpark

Június 26. 14.00–16.00: Babaklub
a Berhidai Védõnõi Szolgálata szervezésében

Helyszín: Berhidai Mûvelõdési Ház és Könyvtár

Programjaink részleteirõl tájékozódhat honlapunkon, 

közösségi oldalainkon, a kulturhaz@berhida.hu emailcímen,

valamint a 06-88/455-400-as telefonszámon.

A programváltozás jogát fenntartjuk!

Informálódjon online felületeinken!
Rendezvényeinkrõl, programjaink-

ról, közösségeinkrõl, könyvtárunkról,

könyvtári katalógusunk kínálatáról friss

információkat szerezhet közösségi ol-

dalainkon (instagram, facebook), vala-

mint megújult honlapunkon:

www.berhidakultura.hu
Honlapunkon az Önkormányzati Híradóba is betekinthet!
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